守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/02/20
作成者：飯田

日時： 平成29年2月20日（月）　午前９時から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　　どうしてもいれたい絵は話に加えることとする。

　４月～９月　絵、写真の整理と不足分追加

　　（作成担当飯田）

　10月　　　データ業者入稿

会議名： ふるさとづくり委員会　ふるさとの文化を見つめなおし守ろうプロジェクト会議

議題 絵本づくり

会議要旨

速野会館　小会議室

堀江清、山本富夫、山本光男、大井豊

速野会館　飯田主事　　　人権教育課　奥村課長

　３月９日　会議　ストーリーとゆるキャラについて協議し、あらかたストーリー完成

次回以降に
ついて

大まかなストーリーの完成

内容

たたき台の作成、ゆるキャラの作成決定事項

お満さんの紙芝居を教育研究所時代に作成した奥村課長を招いて、絵本作成相談。
　・先にストーリーを作って、絵を当てはめる。不足分は絵を描いてもらい、今ある絵で

　・キャラクターは「なぎさのひまわりちゃん」としてなぎさ公園のヒマワリをゆるキャラにする。

　・流れは、ヒマワリの絵からひまわりちゃんが生まれて夏、秋、冬、春…とする。

　・今後のスケジュールは下のとおりとする。

　　　　　　　なぎさのひまわりちゃん完成（作成担当飯田）

　・季節はないが、速野らしさを伝えるものも入れておく。野洲川の決壊、慰霊碑、旧木浜港、牛。

　２月中　　ストーリーのたたき台完成、会館に持ってくる（作成担当富夫先生）

　・キャラクターを作成し、春夏秋冬、歴史、自治会全体的に載せることとする。